Anschrift des Trägers:	Tel.:				
	e-mail:				
	Bank:				
	IBAN:				
Ansprechperson:	BIC::				
An die Stadt Norderstedt Jugendamt FB 410 Rathausallee 50 22846 Norderstedt					
Antrag auf Gewährung eines Zuschusses für eine Jugendfahrt (Gem. Teil II Ziff. 2.1 Richtlinien zur Förderung der Jugendarbeit der Stadt Norderstedt)					
1.Maßnahme (zutreffendes bitte ankr	euzen!):				
☐ Jugendfahrt im ☐ Inland ☐ Ausland					
☐ Thema: Präventive Jugendfahrt, Kurzbeschreibung:					
☐ mit behinderten Teilnehmer*innen (bitte					
Ort der Maßnahme:					
	, Ende (Tag/Zeit):				
2. Anzahl der Norderstedter Teilnehm	ner*innen insgesamt:				
weiblich männlich, divers,	davon über 20 Jahre: , davon Betreuer*innen:				
. Höhe des beantragten Zuschusses	and the state of t				
	Verpflegungstage á 6,00 € = €				
4. Dieser Antrag ist spätestens 4 Woo	chen nach Beendigung der Maßnahme bei der gsnachweis (siehe Rückseite) einzureichen.				
Richtlinien der Stadt Norderstedt handelt. Ich versiche Norderstedter Teilnehmer*innen gefördert werden und gestellte Zuschuss der Stadt Norderstedt wird ausschl versichere ich, dass weitere Mittel des Stadthaushalte und es sich bei dieser Maßnahme um keine Konfirmal	es sich bei der Fahrt um eine Jugendfahrt im Sinne der z.Z. geltenden ere, dass mit dem zu erwartenden Zuschuss aus Stadtmitteln nur die die Vollfinanzierung der Maßnahme gesichert ist. Der in Aussicht ließlich für die im Antrag aufgeführte Maßnahme verwendet. Außerdem is für diese Maßnahme bei anderen Stellen nicht beantragt worden sind indenfreizeit, keine Maßnahme zur Förderung von europäischen , keine Klassenfahrt, keine Studien- und Trampfahrt, kein ebüros u.ä. handelt.				
Ort/Datum	Unterschrift Fahrtenleitung				

<u>Datenschutz:</u> Die Stadt Norderstedt wird im Rahmen der Bearbeitung von Anträgen für Zuschüsse an Träger von Maßnahmen der Jugendarbeit personenbezogene Daten, wie Namen, Geburtsdaten, Anschriften u. Bankverbindungen erheben, nutzen und verarbeiten. Die entsprechenden Daten werden aus den Angaben der Antragsformulare bzw. Verwendungsnachweise erhoben. Sie werden in einer Akte, sowie im EDV-Verfahren gespeichert. Die Nutzung und Verarbeitung der Daten erfolgt unter Beachtung der Vorschriften des Schleswig-Holstein-Gesetzes zum Schutz personenbezogener Informationen (Landesdatenschutzgesetz - LDSG)

Verwendungsnachweis Teilnahmeliste für Fahrtenzuschuss der Stadt Norderstedt

ich be	estatige, dass die Fah	rt nach:				
vom _	bis	mit _	mit Norderstedter Teilnehmer*innen davon			
	weiblich, männlich,	divers), davon über 20 Jahre alt: da	von Betreuer*innen:		
	Verpflegungstage, sta					
	Ort/Datum		Unterschrift Fahrt	Unterschrift Fahrtenleitung		
Lfd. Nr.:	Name, Vorname	Alter	Straße, Wohnort	Unterschrift		
01						
02						
03						
04				The William I		
05			V S L L L L L L L L L L L L L L L L L L			
06			THE STATE OF STATE	Han to the		
07				CHANGE THE		
08						
09				120 2		
10	Till at the same	100				
11	hand the same			ب بنالا کند		
12						
13	e- 0					
4		region 1		9.1		
5				Target Co. C.		
6						
7	The second second					
8		1				
9			3			
20						